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COD.TRAB. 314796 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: BFS03C22-5 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL COMPLEMENTARIA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 
DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA ACCESO AL CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE 
DIPLOMADOS DE SALUD PÚBLICA, OPCIÓN FISIOTERAPIA, POR EL TURNO DE 
CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
REGIONAL CONVOCADAS POR ORDEN DE 28 DE OCTUBRE DE 2022, DE LA 
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA,HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN DIGITAL (B.O.R.M. DE 3 DE 
NOVIEMBRE DE 2022), POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES CON 
PUNTUACIÓN EN LA FASE DE CONCURSO. 

Habiendo a d v e r t i d o  e r r o r  m a t e r i a l  e n  la valoración de los méritos de los/las aspirantes 
de las pruebas selectivas para el acceso al Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud 
Pública, Opción Fisioterapia por el turno de Consolidación de Empleo Temporal de la 
Administración Pública Regional, que han aprobado la fase de oposición, el Tribunal, de 
conformidad con lo establecido en la base específica séptima de la orden de convocatoria. 

R E S U E L V E : 

PRIMERO.- Publicar la puntuación correcta obtenida en la fase de concurso por los/las aspirantes 
de las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud 
Pública, Opción  Fisioterapia, por el turno de Consolidación de Empleo Temporal de la 
Administración Pública Regional,que han aprobado la fase de oposición de las pruebas 
selectivas citadas, tal como se recoge en el/los Anexo/s. 

SEGUNDO.- Contra la presente Resolución cabe formular reclamación ante el Tribunal en el 
plazo de 5 días hábiles, a contar desde el día siguiente a su exposición en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de carácter 
general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n° 14, 30011 de Murcia) y en la página web con la dirección 
http://empleopublico.carm.es/. 

TERCERO.- Dichas reclamaciones deberán cumplimentarse a través del enlace "Escrito de 
reclamación al Tribunal de la valoración de méritos FASE DE CONCURSO" de esta convocatoria 
del procedimiento "2120", que se encuentra en la página de dicho procedimiento en la Sede Electrónica 
de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en la pestaña 
"Presentación solicitudes", dentro de dicha convocatoria en el apartado "Otros trámites de este 
procedimiento". 

No será válida la presentación de documentos por otro medio que no sea a través del enlace 
descrito en esta Resolución. Dicho enlace estará activo sólo para aquellas convocatorias en las que la 
persona aspirante tenga presentada solicitud de participación. 

Murcia, 25 de junio de 2024 
LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL, 

Fdo.: Giribet Alvarez, Nuria 
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COD.TRAB. 314796 

CÓDIGO: BFS03C22-5 
CONVOCATORIA AL CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE DIPLOMADOS DE SALUD PÚBLICA, OPCIÓN FISIOTERAPIA 

ANEXO I 
PUNTUACIÓN DE LOS/LAS ASPIRANTES EN LA FASE DE CONCURSO 

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
MARTINEZ JIMENEZ, MARIA DEL CARM 
CORTES YUBERO, ELENA 
GIMENEZ GONZALEZ, CELINA 
MARTINEZ LOPEZ, JUANA MARIA 
MARTINEZ GRACIA, MARIA ISABEL 
GARCIA RIOS, MARTA 
CANO MOLINA, MARIA LUISA 
SANCHEZ BRAVO, JULIA MARIA 
PAREDES POLO, MARIA ISABEL 
FERNANDEZ PARRAGA, SALVADORA 
FERNANDEZ CHICO, ANTONIA 
ALONSO PEREA, REMEDIOS 

LI0 
1.0000 
1.0000 
1.0000 
1.0000 
1.0000 
1.0000 
1.0000 
0.9500 
1.0000 
1.0000 
0.9000 
1.0000 
0.8450 
1.0000 
1.0000 
1.0000 
1.0000 
1.0000 
0.9267 
0.8333 
0.7883 
0.7967 
0.9000 
0.8100 
0.5333 
0.6250 
0.4667 

LI1 
1.0000 
1.0000 
1.0000 
1.0000 
1.0000 
1.0000 
1.0000 
0.9500 
1.0000 
1.0000 
0.9000 
1.0000 
0.8417 
1.0000 
1.0000 
1.0000 
1.0000 
1.0000 
0.9250 
0.8333 
0.7833 
0.7750 
0.9000 
0.7833 
0.5333 
0.6250 
0.4667 

LI2 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0017 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0033 
0.0033 
0.0000 
0.0000 
0.0017 
0.0000 
0.0017 
0.0000 
0.0050 
0.0217 
0.0000 
0.0267 
0.0000 
0.0000 
0.0000 

LJ0 
2.0000 
2.0000 
2.0000 
2.0000 
2.0000 
1.9667 
1.9500 
1.9000 
2.0000 
1.7000 
1.8000 
1.6000 
1.6833 
2.0000 
2.0000 
1.9500 
1.9167 
1.3667 
1.8500 
1.5167 
1.5667 
1.5500 
1.4333 
1.4000 
1.0667 
1.2500 
0.9333 

LQ0 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.2000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.2000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.2000 
0.5000 

LL0 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.5000 
0.0000 
0.5000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 

TOTAL 
4.0000 
4.0000 
4.0000 
4.0000 
4.0000 
3.9667 
3.9500 
3.8500 
3.7000 
3.7000 
3.7000 
3.6000 
3.5283 
3.5000 
3.5000 
3.4500 
3.4167 
3.3667 
3.2767 
3.0500 
2.8550 
2.8467 
2.8333 
2.7100 
2.6000 
2.5750 
2.4000 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

***2642** 
***7906** 
***7237** 
***7453** 
***1643** 
***8202** 
***2349** 
***9756** 
***4313** 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

0  ***2996** 
1  ***1175** 
2  ***3598** 
3  ***3047** 
4  ***5368** 
5  ***2018** 
6  ***9372** 
7  ***2791** 
8  ***5321** 
9  ***1197** 
0  ***0057** 
1  ***4519** 
2  ***5201** 
3  ***9218** 
4  ***9552** 
5  ***7453** 
6  ***2234** 
7  ***6603** 

MAYOL LEGAZ, JOSEFA 
MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, NOELIA MARÍA 
HURTADO SANCHEZ, ROSA MARIA 
TORNERO HERRERO, RUT 
MARTINEZ LOPEZ, MARIA DOLORES 
MARIN CASTRO, ISABEL 
IBAÑEZ ABELLAN, MARIA DOLORES 
ORTEGA MARTINEZ, EMILIA 
HERNÁNDEZ CABALLERO, MARÍA NIEVES 
LÓPEZ GUERRERO, CONSUELO 
VERDU SANCHEZ, CRISTINA 
HERNANDEZ TORRES, MARIA PILAR 
MIRA REQUENA, ENCARNACION 
SÁNCHEZ MOLINA, MARÍA CARMEN 
REY JARA, PATRICIA 

LI0 SERV.PREST.EN ADMONES.PÚBLICAS EN CUALQUIER CUERPO (TOTAL) (máx. 1.0000 puntos) 
LI1 SERV.PREST.EN ADMONES.PÚBLICAS MISMO CUERPO/FUNCIONES/NIVEL (máx. 1.0000 puntos) 
LI2 SERV.PREST.EN ADMONES.PÚBLICAS EN OTROS CUERPOS U OPCIONES (máx. 0.2000 puntos) 
LJ0 DESEMPEÑO PUESTOS EN LA CARM EN MISMO CUERPO/OPCIÓN CONVOC. (máx. 2.0000 puntos) 
LQ0 CURSOS SUPERADOS FORMACIÓN Y PERFEC.ESCUEL.OFIC.FUNCIONARIOS (máx. 0.5000 puntos) 
LL0 EJERCICIO APROBADO TRES ÚLTIMAS CONVOCATOR. AL MISMO CUERPO (máx. 0.5000 puntos) 
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COD.TRAB. 314796 

28  ***4662** 
29  ***4036** 
30  ***9087** 
31  ***8376** 
32  ***1932** 
33  ***4007** 
34  ***2047** 
35  ***3405** 
36  ***3393** 
37  ***7493** 
38  ***1547** 
39  ***9725** 
40  ***7108** 
41  ***4544** 
42  ***8993** 
43  ***3055** 
44  ***6057** 
45  ***3491** 
46  ***0815** 
47  ***1897** 
48  ***2662** 
49  ***6824** 
50  ***7060** 
51  ***9674** 
52  ***2301** 
53  ***9993** 
54  ***4120** 
55  ***4483** 
56  ***9667** 
57  ***0068** 
58  ***4184** 
59  ***5304** 
60  ***2121** 
61  ***9764** 
62  ***8546** 
63  ***1288** 
64  ***3207** 
65  ***9988** 

SAEZ FAJARDO, MARIA ASUNCION 
CAMPILLO SANCHEZ, VANESA 
ESPIN FERNANDEZ, RAQUEL 
MORENO MARTINEZ, AGUEDA 
LOPEZ LARA, MARIA JOSE 
RUIZ ILLAN, JESUS 
MANUEL SANCHEZ, ANA JOSE 
EXPOSITO CALERO, LEONOR MARIA 
MADRID GARCIA, TOMAS 
RUIZ HITAR, INMACULADA 
HERNANDEZ HERNANDEZ, RAQUEL 
MATOS MATIAS, CRISTINA 
SERRANO MERLOS, INMACULADA 
FAJARDO LORENZO, ANA 
SAEZ ESCUDERO, BEATRIZ 
PALOMARES MARIN, ANA BELEN 
SOLANO GOMEZ, VICENTE JESUS 
PEREZ HERNANDEZ, LAURA 
REVERTE RUIZ, MARIA PILAR 
MEDINA CASCALES, JAIR 
LIZAN IBAÑEZ, FULGENCIO 
PIQUERAS RODRIGUEZ, FRANCISCO 
BERNABEU TEROL, MARIA DE LOS A 
LOPEZ CAÑIZARES, JUAN 
BUENDIA ROMERO, DIEGO ALBERTO 
VERA ROCA, ISABEL 
LORENTE FERNANDEZ, MARIA DE LA EN 
ALBERTUS CAMARA, INES 
AMOROS GRAU, MANUEL 

0.4817 
0.3500 
0.9583 
0.6333 
0.3417 
0.2333 
0.2667 
0.3667 
1.0000 
1.0000 
0.3250 
0.1083 
0.2500 
0.0283 
0.2167 
0.0417 
0.0417 
0.1000 
0.0250 
0.2033 
0.0167 
0.0167 
0.2250 
0.0083 
0.0233 
0.0150 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0733 

0.4167 
0.3500 
0.9583 
0.6333 
0.3417 
0.2333 
0.2667 
0.3667 
1.0000 
1.0000 
0.3250 
0.1083 
0.2500 
0.0000 
0.2167 
0.0417 
0.0417 
0.1000 
0.0250 
0.1750 
0.0167 
0.0167 
0.2250 
0.0083 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 

0.0650 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0283 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0283 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0233 
0.0150 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0733 

0.8333 
0.7000 
0.0000 
1.2500 
0.4167 
0.4667 
0.2833 
0.7333 
0.0000 
0.0000 
0.6500 
0.2167 
0.4500 
0.0000 
0.4333 
0.0833 
0.0833 
0.0000 
0.0500 
0.3500 
0.0333 
0.0333 
0.3000 
0.0167 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 

0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.0000 
0.5000 
0.5000 
0.0600 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.5000 
0.0000 
0.1500 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.2500 

0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.0000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.5000 
0.0000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.0000 
0.5000 
0.5000 
0.0000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.0000 

2.3150 
2.0500 
1.9583 
1.8833 
1.7584 
1.7000 
1.1100 
1.1000 
1.0000 
1.0000 
0.9750 
0.8250 
0.7000 
0.6783 
0.6500 
0.6250 
0.6250 
0.6000 
0.5750 
0.5533 
0.5500 
0.5500 
0.5250 
0.5250 
0.5233 
0.5150 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.5000 
0.3233 

CHACON HERNANDEZ, RAQUEL 
CORTES CARRANZA, MARTA 
GALLEGO PEREZ, ISABEL MARIA 
GARFIA ESCANDON, BEATRIZ 
GOMEZ MARTINEZ, ELENA 
MARTINEZ MESEGUER, PABLO 
PASTOR GOMEZ, JOSE ANGEL 
RODRIGUEZ GARCIA, MARIA DEL MAR 
GÓMEZ MARTÍNEZ, MARTA 

LI0 SERV.PREST.EN ADMONES.PÚBLICAS EN CUALQUIER CUERPO (TOTAL) (máx. 1.0000 puntos) 
LI1 SERV.PREST.EN ADMONES.PÚBLICAS MISMO CUERPO/FUNCIONES/NIVEL (máx. 1.0000 puntos) 
LI2 SERV.PREST.EN ADMONES.PÚBLICAS EN OTROS CUERPOS U OPCIONES (máx. 0.2000 puntos) 
LJ0 DESEMPEÑO PUESTOS EN LA CARM EN MISMO CUERPO/OPCIÓN CONVOC. (máx. 2.0000 puntos) 
LQ0 CURSOS SUPERADOS FORMACIÓN Y PERFEC.ESCUEL.OFIC.FUNCIONARIOS (máx. 0.5000 puntos) 
LL0 EJERCICIO APROBADO TRES ÚLTIMAS CONVOCATOR. AL MISMO CUERPO (máx. 0.5000 puntos) 
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66  ***9827** 
67  ***1633** 
68  ***7839** 
69  ***3755** 
70  ***1546** 
71  ***1421** 
72  ***0237** 
73  ***1889** 
74  ***2427** 
75  ***5910** 
76  ***4906** 
77  ***4729** 
78  ***7651** 
79  ***3612** 
80  ***2320** 
81  ***1693** 
82  ***8305** 
83  ***6574** 
84  ***1144** 
85  ***6914** 
86  ***7745** 
87  ***0261** 
88  ***6885** 
89  ***2967** 

DONATE VALER, BEATRIZ 
GOMEZ VIVO, VERONICA 
MORENO MOTA, ANA ISABEL 
GARCIA BODERO, LUCIA 
ROS ARENAS, AZUCENA 
MOLINA ESCRIBANO, SIGRID 
GOMARIZ GIL, IRENE 
MARTINEZ CANOVAS, CARIDAD BEATRI 
AGUIRRE GARCIA, BEATRIZ MARIA 
QUILES MATEO, ANTONIO 
PORTACELI OÑATE, ELENA 
VELEZ VAZQUEZ, TANIA 
PEREZ MARTINEZ, FERNANDO 
SERRANO SALINAS, OSCAR 
GOMEZ GAMBIN, MERCEDES 
ALDONZA CARRACEDO, SOFIA 
BAREA GARCIA, SONIA 
CARBONELL GARCÍA, MARCELO 
MARTINEZ GARCIA, ANA MARIA 
PARDO ZAPATA, MARIA JOSE 
REDONDO ALONSO, LUCIA 
ROMERA CARRILLO, BEATRIZ 
VALERO SERRANO, ALICIA 
VAZQUEZ SAGASTA, ALBA 

0.0750 
0.0000 
0.1167 
0.0333 
0.0333 
0.0750 
0.0833 
0.0250 
0.0583 
0.0083 
0.0083 
0.0150 
0.0017 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 

0.0000 
0.0000 
0.1167 
0.0333 
0.0333 
0.0750 
0.0833 
0.0250 
0.0583 
0.0083 
0.0083 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 

0.0750 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0150 
0.0017 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 

0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0667 
0.0667 
0.0167 
0.0000 
0.0500 
0.0167 
0.0167 
0.0167 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 

0.1750 
0.1500 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 

0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 

0.2500 
0.1500 
0.1167 
0.1000 
0.1000 
0.0917 
0.0833 
0.0750 
0.0750 
0.0250 
0.0250 
0.0150 
0.0017 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 
0.0000 

LI0 SERV.PREST.EN ADMONES.PÚBLICAS EN CUALQUIER CUERPO (TOTAL) (máx. 1.0000 puntos) 
LI1 SERV.PREST.EN ADMONES.PÚBLICAS MISMO CUERPO/FUNCIONES/NIVEL (máx. 1.0000 puntos) 
LI2 SERV.PREST.EN ADMONES.PÚBLICAS EN OTROS CUERPOS U OPCIONES (máx. 0.2000 puntos) 
LJ0 DESEMPEÑO PUESTOS EN LA CARM EN MISMO CUERPO/OPCIÓN CONVOC. (máx. 2.0000 puntos) 
LQ0 CURSOS SUPERADOS FORMACIÓN Y PERFEC.ESCUEL.OFIC.FUNCIONARIOS (máx. 0.5000 puntos) 
LL0 EJERCICIO APROBADO TRES ÚLTIMAS CONVOCATOR. AL MISMO CUERPO (máx. 0.5000 puntos) 
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MOD. 2120-14 
Oposicion214.odt 

COD.TRAB. 314796 

CÓDIGO: BFS03C22-5 
CONVOCATORIA AL CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE DIPLOMADOS DE SALUD PÚBLICA, OPCIÓN FISIOTERAPIA 

ANEXO II 
PUNTUACIÓN DE LOS/LAS ASPIRANTES EN LA FASE DE CONCURSO 

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE LI0 LI1 LI2 LJ0 LQ0 LL0 TOTAL 
1  ***1637** MUÑOZ GARCIA, MARIA DOLORES 1.0000 1.0000 0.0000 2.0000 0.5000 0.5000 4.0000 

LI0 SERV.PREST.EN ADMONES.PÚBLICAS EN CUALQUIER CUERPO (TOTAL) (máx. 1.0000 puntos) 
LI1 SERV.PREST.EN ADMONES.PÚBLICAS MISMO CUERPO/FUNCIONES/NIVEL (máx. 1.0000 puntos) 
LI2 SERV.PREST.EN ADMONES.PÚBLICAS EN OTROS CUERPOS U OPCIONES (máx. 0.2000 puntos) 
LJ0 DESEMPEÑO PUESTOS EN LA CARM EN MISMO CUERPO/OPCIÓN CONVOC. (máx. 2.0000 puntos) 
LQ0 CURSOS SUPERADOS FORMACIÓN Y PERFEC.ESCUEL.OFIC.FUNCIONARIOS (máx. 0.5000 puntos) 
LL0 EJERCICIO APROBADO TRES ÚLTIMAS CONVOCATOR. AL MISMO CUERPO (máx. 0.5000 puntos) 
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